
Contacto

Teléfono 950210000
Fax 950532987
Correo Electrónico 
serviciodecontratacion@aytoalmeria.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(04003) Almería España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3328/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-01-2019 a
las 10:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almería
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoalmeria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios para la inspección, vigilancia, seguimiento de los servicios, elementos e
infraestructuras contenidos en el Plan Municipal de Playas

Valor estimado del contrato 14.236 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.225,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.236 EUR.

Clasificación CPV
71241000 - Estudio de viabilidad, servicios de asesoramiento, análisis.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71246000 - Determinación y listado de cantidades necesarias para la construcción.
71248000 - Supervisión del proyecto y documentación.
71320000 - Servicios de diseño técnico.
71356400 - Servicios de planificación técnica.
71510000 - Servicios de estudio del emplazamiento.
72225000 - Servicios de evaluación y revisión de la garantía de calidad del sistema.

Plazo de Ejecución
Del 10/01/2019 al 15/12/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

9.- Adjudicación del contrato menor de "Servicios para la inspección, vigilancia, seguimiento de los servicios, elementos e
infraestructuras contenidos en el Plan Municipal de Playas", a la empresa Almeriune, S.L. por importe de 16.940,00 €.

http://www.aytoalmeria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 14.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.236 EUR.

Ofertas recibidas 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Almeriune, S.L.
NIF B04504395

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.940 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Teniendo en cuenta que para la valoración de las ofertas solo se tendrá en cuenta un criterio, siendo este el
precio más bajo, se obtiene el siguiente resultado de la valoración: 1º Almeriune, S.L. Todo ello según informe de los
Servicios Técnicos Municipales de fecha 12/12/2018.
Fecha del Acuerdo 26/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Contrato menor. No se exige formalización.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qQwDJXnUHHKrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003596762 |  2019-039749 | Fri, 18 Jan 2019 10:22:53:089 CET 36442321612463486615142910202229425339UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b440900a-c2d5-4165-b7d6-a461f9cfb4b2
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qQwDJXnUHHKrz3GQd5r6SQ%3D%3D

